Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города  Керчи Республики Крым «Специализированная школа №1 с углубленным
изучением английского языка имени Володи Дубинина»

(МБОУ г.Керчи РК СШ№1 им.В.Дубинина)

ПРИКАЗ

02.09.2024г.                                      г.Керчь                                                   № 430

О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи

Республики Крым от 31.07.2024 г. № 1166 «О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», с порядком

проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников,

приказом управления образования Администрации г. Керчи от 30.08.2024 г. № 263

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году в городе Керчи», с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и

мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творчеству

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести с 05 сентября по 31 октября 2024 года  школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – олимпиада) для учащихся 5-11 классов (по математике и

русскому языку – для учащихся 4-11 классов) в соответствии с Требованиями к организации

в Республике Крым школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

утвержденными приказом Министерства образования, науки и молодежи РК от 31.07.2024

года № 1166 (Приложение 1)  по следующим общеобразовательным предметам:

1.1. в очном формате:

- русский язык;

- иностранный язык (английский, немецкий, французский);

- экология;

- география;

- литература;

- история;

- обществознание;

- экономика;

- право;

- искусство (мировая художественная культура);

- физическая культура;

- труд (технология);

- основы безопасности и защиты Родины;

1.2. с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на

технологической платформе «Сириус.Курсы»:

 - математика;

 - информатика;

 - физика;

 - химия;

 - биология;

 - астрономия.

2.    Назначить ответственной  за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

       школьников зам.директора по УВР Чаплыгину Г.В.

3.  Утвердить график проведения школьного этапа всероссийских олимпиад школьников в

2024/2025 учебном году (Приложение № 1).

4.  Утвердить составы оргкомитета и жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году  (Приложение 2).

5.   Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийских олимпиад

  школьников в 2024/2024 учебном году (Приложение № 3).

6.  Оргкомитету по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников:

6.1. организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

работу жюри;

6.2. обеспечить получение накануне дня проведения олимпиады в 16-00 по электронной

почте олимпиадных заданий по каждому предмету, тиражирование, а также хранение

работ участников школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа олимпиады по

каждому предмету до 30 мая 2025 года;

6.3. организовать проведение инструктажа участников олимпиады;

6.4. утвердить  результаты школьного этапа олимпиады по каждому предмету (рейтинг

победителей и призеров школьного этапа).

7. Членам  жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

7.1. оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения;

7.2. подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и

представить их зам.директора по УВР Чаплыгиной Г.В. в трехдневный срок после

проведения олимпиады.

8. Зам.директора по УВР Чаплыгиной Г.В.:

8.1. опубликовать протоколы с результатами участников на сайте школы  не позднее 2

рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему предмету в

формате РDF с подписью председателя жюри;

8.2. направить в МБУ ДПО ИМЦ в течение 4 рабочих дней после проведения школьного

этапа олимпиады по соответствующему предмету отдельно рейтинг участников (в

формате ЕХСЕL с подписью председателя жюри и руководителя общеобразовательной

организации);

8.3. по итогам проведения школьного этапа предоставить в МБУ ДПО ИМЦ отчетную

документацию  в срок: до 12.11.2024 г.

9. Классным руководителям 4-11 классов:

9.1. заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету.

9.2. ознакомить учащихся и родителей с порядком проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников;

10. Контроль за исполнением приказа возлагаю на зам.директора  по УВР Чаплыгину Г.В.

Директор                                                                                                                 Г.Р.Ризванова

атий Л.В.

Приложение № 1

к приказу от  02.09.2024 г. № 430

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

Предмет Дата проведения

География  18.10

Английский язык 21.10

Французский язык

Немецкий язык
21.10

Обществознание 23.10

История 24.10

Физическая культура 25.10

Литература 28.10

Основы безопасности  и защиты Родины 29.10

Русский язык 30.10

Труд (технология) 31.10

Приложение № 2

к приказу от  02.09.2024 г. № 430

Организационный комитет

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

1. Чаплыгина Г.В., заместитель директора по УВР

2. Бодрова Т.В., руководитель ШМО историко-филологического цикла

3. Бельская С.А., руководитель ШМО иностранных языков

4. Матий Л.В., руководитель ШМО естественно-математического цикла

5. Землянова Н.Н., руководитель ШМО искусства и физической культуры

6. Секисова Т.А., руководитель ШМО   начальной школы

Состав жюри

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

№

пп
Предмет ФИО, должность

1

География
Председатель - Бойко Е.О., зам.директора по УВР

Члены жюри: Евдокимова М.В., Никишкина Т.Б,
Бояровская В.В., Мальченко Н.А.

2

Английский язык

Председатель - Бойко Е.О., зам.директора по УВР

Члены жюри: Бельская С.А., Лавренова М.В., Мешенюк
Е.А., Литивн Н.И.

3 Французский язык

Немецкий язык

Председатель - Бойко Е.О., зам.директора по УВР

Члены жюри: Бельская С.А., Воробей  М.И., Юрченко,
Шаповалова О.В.

4

Обществознание

Председатель – Чаплыгина Г.В., зам.директора по УВР

Члены жюри: Турсункулова Ю.Э., Сафина Т.И.,
Бояровская В.В., Голубева Е.И.

5

История

Председатель – Чаплыгина Г.В., зам.директора по УВР

Члены жюри: Турсункулова Ю.Э., Сафина Т.И.,
Бояровская В.В.,

6

Физическая культура

Председатель - Чаплыгина Г.В., зам.директора по УВР

Члены жюри: Землянова Н.Н., Николаева Т.Е., Киселева
Е.В., Чернобай О.В.

7

Литература

Председатель – Чаплыгина Г.В., зам.директора по УВР

Члены жюри: Бодрова Т.В., Аблязимова Г.Я., Павленко
О.И., Зинькова И.Я.

8 Основы безопасности
и защиты Родины

Председатель – Чаплыгина Г.В., зам.директора по УВР

Члены жюри: Землянова Н.Н., Евдокимова М.В., Блинов
И.А., Сергиенко О.Ю.

9

Русский язык

Председатель – Чаплыгина Г.В., зам.директора по УВР

Члены жюри: Бодрова Т.В., Аблязимова Г.Я., Секисова
Т.А., Сутягина Г.П.

10

Труд (технология)
Председатель - Чаплыгина Г.В., зам.директора по УВР

Члены жюри: Землянова Н.Н., Николаева Т.Е., Киселева
Е.В., Сергиенко О.Ю.

Приложение № 3

к приказу от  02.09.2024 г. № 430

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

1. Бойко Е.О., заместитель директора по УВР

2. Касьян И.А., учитель математики

3. Турсункулова Ю.Э., учитель истории

4. Голубева Е.И., учитель английского языка

5. Радченко А.В., педагог-психолог

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-13T23:04:51+0500